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Effektrapport 2024 
Insamlingsstiftelsen Havsmiljöfonden 

Världens hav – deras temperatur, kemi, strömmar och liv – driver globala system som 

gör jorden beboelig för mänskligheten. Haven täcker 70 procent av vår planet och över 

tre miljarder människor är beroende av den marina och kustnära biologiska 

mångfalden för sin försörjning. Hur vi hanterar våra hav är avgörande för 

mänskligheten som helhet och för att balansera effekterna av klimatförändringarna. 

Överfiske, försurning, gifter och föroreningar är några av de problem som drabbar 

våra hav idag. Visste du till exempel att åtta miljoner ton plast hamnar i haven varje 

år? Fortsätter det i denna takt kommer haven att bestå av mer plast än fisk år 2050. Vi 

måste skydda våra hav och säkerställa hållbar användning av havsbaserade resurser 

och ekosystem. Vi har alltid behövt haven. Nu behöver haven oss. 

        (FN:s utvecklingsdprogram, UNDP) 

1. Om Havsmiljöfonden 

Havsmiljöfonden är en insamlingsstiftelse som startades 2024. Vårt mål är att 

skydda/återställa havens ekosystem och stärka deras roll som koldioxidsänka. Vi arbetar 

långsiktigt genom att finansiera eller driva projekt, utbildning och innovation. 

Insamling av pengar är grunden för insamlingsstiftelsen och vi jobbar utifrån en övertygelse 

att tillgång till pengar är den största flaskhalsen som begränsar arbetet med att återställa 

och skydda våra hav. Målgruppen för insamling är privatpersoner och företag.  

Organisationen är svensk med säte i Halmstad men har för avsikt att verka internationellt. 

Verksamheten bedrivs som fristående, partipolitiskt och religiöst obunden. 

2. Vårt långsiktiga mål 

En stor del av den finansiering som krävs för att nå mål 14 i Agenda 2030 saknas. Nummer 

14 är det globala målet som handlar om att bevara och nyttja haven på ett hållbart sätt samt 

att återställa och skydda marina ekosystem. Det är också tydligt att bara en väldigt liten del 

av gåvor och donationer från privatpersoner och företag som skänks till miljövård hamnar i 

projekt som återställer marina ekosystem. Havsmiljöfonden har som mål att utgör a en 

betydande del av den privata finansiering som krävs för att nå Mål 14 i agenda 2030.  

3. Verksamhetsåret 2024 

2024 var ett etableringsår. Fokus låg på struktur, styrning och att planera projekt med 

konkret påverkan. Allt arbete från styrelsen har varit ideellt.  
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Finansiellt hade stiftelsen inga intäkter eller utbetalningar under 2024 men årsredovisning 

är framtagen och inlämnad i enlighet med lagstiftningen som reglerar insamlingsstiftelser.  

Arbetet har fokuserats på två saker. Först har det skapats dokument och riktlinjer för 

styrning och struktur. Detta för att kunna växa till en professionell insamlingsstiftelse med 

transparens och struktur och resurser att göra skillnad för havet och dess invånare.  

Stor del av detta arbete har fokuserat på att ansöka och godkännas för 90-konto och 

medlemskap i Giva Sverige 

I steg två har det förberetts tre kampanjer där det finns tydliga partners att jobba med och 

som lever upp till syfte och ändamål. 

4. Tre kampanjer i förberedelse 

Spöknätsexpedition 

Stiftelsen har skaffat sig tillgång till en större arbetsbåt med all nödvändig utrustning och 

kompetens som krävs för att ta bort spökgarn från havets botten. Båten ligger i Ystad och 

heter M/S Baltic. En expedition runt Bornholm där vi vet att det ligger spöknät är planerad 

när finansieringen är klar. M/S Baltic har tidigare anlitats för liknande projekt och dess 

kapten har stor erfarenhet av att hitta och bärga spöknät.   

Ålgräsrestaurering 

Det finns gott om projekt för att återplantera ålgräs. Ålgräs är en otroligt effektiv 

koldioxidsänka och de projekt som finns längs med västkusten kan expandera om de tillförs 

finansiella resurser. Tyvärr förloras cirka 1 hektar ålgräs i timmen globalt och i Sverige har 

vi sett en förlust med 60% sedan 1980-talet.  Havsmiljöfonden har etablerat en kontakt på 

Chalmers där ledande expertis på området finns. Utöver koldioxidsänka utgör ålgräs en 

viktig marin biotop för flera arter och är extra viktigt som skydd för fiskar i yngelstadiet.   

Övergivna fritidsbåtar 

Längs med våra kuster och vattendrag ligger det uppskattningsvis 35,000 övergivna 

fritidsbåtar. Majoriteten är gjorda av plast och de vittrar sakta ner till mikroplast som sprids 

och förorenar våra hav, sjöar och vattendrag. Det finns initiativ från Hav och 

Vattenmyndigheten i samarbete med Båtskroten för att ta hand om alla dessa övergivna 

båtar men arbetet har brist på finansiering. Ett problem som Havsmiljöfonden vill hjälpa till 

att lösa med projektspecifik insamling.  

5. Organisation och styrning 

Styrelsen 2024 och tills vidare består av 4 ledamöter. Det har tagits fram tydliga 

styrdokument och riktlinjer för att Stiftelsen ska kunna förvaltas på ett korrekt sätt oavsett 

förvaltningsmetod eller styrelsemedlemmar. 

Styrelsens samansättning 

Ordförande – Tobias Linde 
Ledamot – Martin Wikman 
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Ledamot – Madelene Linde 
Ledamot – Caroline Christoffersson 

Revisor 

Sara Paulin  

5. Nästa steg 2025 och framåt 

Styrelsens högsta prioritet är just nu att lansera en ny hemsida som har alla de funktioner 

som krävs för att bedriva professionell transparent insamling i linje med syfte och ändamål. 

I planeringen ligger också att i samband med lansering av insamlingskampanjer börja 

stödfinansiera redan existerande projekt för att snabbt kunna återrapportera effekterna 

och resultaten av de pengar som doneras.   

I takt med att donationerna ökar vill vi också professionalisera arbetet och öka 

arbetsinsatsen. 

6. Kvalitetssäkring av insatser 

Marina miljövård pågår oftast under lång tid och det finns gott om projekt med tydliga 
resultat som kan förlängas eller expanderas. Genom att identifiera och jobba i nära 
samarbete med dessa projekt säkerställer Havsmiljöfonden att pengarna som används även 
gör maximal nytta. Befintliga projekt har en tydlig resultatrapportering till intressenter. 
Denna rapportering anpassas och rapporteras tillbaka till Havsmiljöfondens givare.  
  


